
人類に奉仕するロータリー
ROTARY  SERVING  HUMANITY

MAEBASHI
WEEKLY REPORT

2016 2017▼

  点　鐘  　鴻田会長
  ロータリーソング  　「それでこそロータリー」
  司　会  　石塚副幹事
  会長の時間  　鴻田会長

　昨日グローバル補助金委員会が開催されました。急
だったため一部の委員の皆さんにしか出席頂かなかっ
たのですが、以前にも皆さんにお話ししたモンゴルの
件です。
　聴覚障害児童の教育者に対する職業訓練のお話しで
す。
　群馬大学教育学部の金澤教授のご支援を賜り、ロー
タリー財団委員会の山田委員長と小林洋樹会員に大変
なご苦労をして頂きながら現在申請段階で着々と進ん
でいます。
　大変嬉しいことに群馬大学教育学部様からの正式な
協力も賜ることになり大変喜んでおります。それに関
しては群馬大学の留学生等を米山奨学生及び当クラブ
独自の前橋国際奨学会で支援していることも大きな要
因だったとのお話しを金澤教授より伺いました。当ク
ラブの伝統が生かされたということで感慨深いものが
ありました。昨年の９月に続き５月にはモンゴルに行
くことになりそうです。今月３月は水と衛生週間とい
うことを思い出しました。昨年に比べ状況が改善され
ていることを望みます。
　また、本日は４月からの前橋国際奨学生の選考会を
開催しました。
　インドネシアの方２名、中国の方２名、ベトナムの
方１名という内訳です。皆さん日本語が上手なのには
感心しました。
　男性１名、女性４名でした。以前は中国・韓国の方
が多かった印象ですが、近年インドネシア、ベトナム

ホームページ URL　  http:/ /www.maebashi-rc.gr.jp/
電子メールアドレス　  office@maebashi-rc.gr.jp
　　　　　　　　　       maebashi@rid2840.jp

2017. ３.14（火）
第 3032 回　例会報告

例会日…火曜日（18：30）～ロイヤルチェスター

（第 1回　昭和 28 年 9月 8日創立）

会　　　長…鴻田　　敦

クラブ会報委員長…石川　　敬

幹　　　事…長谷　浩克

編　集　者…藤生　　仁

の方が多いようです。
　４月の観桜家族会には参加してもらいます。新潟ク
ラブの皆さんを含め、皆さんにご紹介しますのでよろ
しくお願い致します。
　確定申告何とかなりました。今日はゆっくり飲ませ
て頂きます。
  幹事報告  　長谷幹事
１．次回　３月21日

の例会は、伊藤
尚志会員と金井
政人会員による
新会員卓話です。

２．３月18日（土）
に前橋東ＲＣの
40周年記念式典
と祝賀会が、16
時よりロイヤル
チェスター前橋で行われます。当クラブからは
10名出席予定です。

  副幹事報告  　石塚副幹事
前橋西ＲＣ、前橋東ＲＣ、前橋北ＲＣ、伊勢崎東ＲＣ、安中
ＲＣ、沼田中央ＲＣ、富岡中央ＲＣ、太田ＲＣ
  出席報告  
会　員　数：117名

　　{ 出席者　64名
欠席者　53名

本日出席率：55.65％
　　　前々回訂正：76.32％

  ニコニコBOX報告  　狩野会員
■石塚�　春彦…先週は欠席で申し訳ありませんでした。

決して転んでケガをした訳ではありません。ご
報告に少々。

■伊澤�　征大…３月17日㈮にアサヒスーパードライは、
発売30周年を迎えます。皆様にご愛飲頂いたお
陰で、30歳を迎える今でも、最も支持されてい
るビールでございます。長年の皆様からのご愛
顧に感謝の気持ちを込めまして、本日、特別限



※クラブ会報は会員の敬称は略させて頂きます

定醸造アサヒスーパードライ　エクストラハー
ドを発売いたしました。スーパードライ以上の
刺激と飲みごたえをご堪能いただけます。期間
限定ですので、お早めにフレッセイでお買い求
めください。本日サンプル缶をご用意いたしま
したので、お帰りの際１本ずつお持ちください。

■関口�　知義…結婚記
念日にすてきな
お花ありがとう
ございます。

夜間例会


